

令和元年度 正味財産増減計算書 (変更予算)

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 31年度 | 30年度 | 増減 |
|----------------|-------------|-------------|--------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用収益 | 150,000 | 180,000 | △ 30,000 |
| ② 事業収益 | 275,489,000 | 282,553,000 | △ 7,064,000 |
| ③ 補助金等収益 | 226,229,000 | 253,362,000 | △ 27,133,000 |
| ④ 受託料収益 | 29,699,000 | 29,955,000 | △ 256,000 |
| ⑤ 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | 531,567,000 | 566,050,000 | △ 34,483,000 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 290,592,000 | 311,308,000 | △ 20,716,000 |
| ② 業務費 | 225,540,000 | 239,680,000 | △ 14,140,000 |
| ③ 一般管理費 | 15,435,000 | 15,062,000 | 373,000 |
| 経常費用計 | 531,567,000 | 566,050,000 | △ 34,483,000 |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| ① 事業外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| ① 事業外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 6,425,495 | 6,425,495 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 6,425,495 | 6,425,495 | 0 |
| II. 指定正味財産増減の部 | | | |
| ① 受取補助金等 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 50,350,000 | 50,350,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 50,350,000 | 50,350,000 | 0 |
| III. 正味財産期末残高 | 56,775,495 | 56,775,495 | 0 |

令和元年度 正味財産増減計算書内訳表 (変更予算)

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|---------------------|-------------|------------|--------|-------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 基本財産運用収益 | 0 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| 基本財産運用利息 | 0 | 150,000 | | 150,000 |
| ② 事業収益 | 275,489,000 | 0 | 0 | 275,489,000 |
| 農地売買等支援事業等収益 | 202,000,000 | 0 | 0 | 202,000,000 |
| 農地売買等事業用地売却収益 | 151,500,000 | | | 151,500,000 |
| 農地集積事業用地売却収益 | 50,500,000 | | | 50,500,000 |
| 農地保有合理化事業貸付料等収益 | 3,694,000 | 0 | 0 | 3,694,000 |
| 農地保有合理化事業貸付料収益 | 158,000 | | | 158,000 |
| 農地買入等手数料収益 | 3,536,000 | | | 3,536,000 |
| 農地中間管理事業貸付等収入 | 66,000,000 | | | 66,000,000 |
| 農地耕作条件改善事業負担金収入 | 3,795,000 | | | 3,795,000 |
| ③ 補助金等収益 | 212,299,000 | 13,930,000 | 0 | 226,229,000 |
| 担い手育成総合対策事業補助金 | 187,360,000 | 13,930,000 | 0 | 201,290,000 |
| 農地中間管理事業補助金 | 181,560,000 | 0 | 0 | 181,560,000 |
| 農地売買等支援事業補助金 | 5,800,000 | 13,930,000 | | 19,730,000 |
| 農業新人材確保育成事業助成金 | 1,500,000 | | | 1,500,000 |
| 農地耕作条件改善事業交付金 | 10,639,000 | | | 10,639,000 |
| 農業コンサルティング推進事業補助金 | 10,300,000 | | | 10,300,000 |
| 労働力マッチングシステム導入事業補助金 | 2,500,000 | | | 2,500,000 |
| ④ 受託料収益 | 29,455,000 | 244,000 | 0 | 29,699,000 |
| 青年農業者等育成センター事業受託料 | 7,236,000 | 114,000 | | 7,350,000 |
| がんばる新農業人支援事業受託料 | 13,350,000 | | | 13,350,000 |
| 担い手経営基盤強化総合推進事業受託料 | 170,000 | | | 170,000 |
| 企業参入支援センター設置事業受託料 | 5,709,000 | 130,000 | | 5,839,000 |
| 指導的農業者組織等支援事業受託料 | 2,990,000 | | | 2,990,000 |
| 経常収益計 | 517,243,000 | 14,324,000 | 0 | 531,567,000 |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | 290,592,000 | 0 | 0 | 290,592,000 |
| 農地売買等支援事業等費用 | 200,158,000 | 0 | 0 | 200,158,000 |
| 農地売買等事業用地費 | 150,000,000 | | | 150,000,000 |
| 農地集積事業用地費 | 50,000,000 | | | 50,000,000 |
| 農地保有合理化事業等賃貸料 | 158,000 | | | 158,000 |
| 農地中間管理機構事業費 | 76,000,000 | | | 76,000,000 |
| 借受農地等賃借料 | 75,000,000 | | | 75,000,000 |
| 借受農地等管理事業費 | 1,000,000 | | | 1,000,000 |
| 農地耕作条件改善事業費 | 14,434,000 | | | 14,434,000 |

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|--------------|-------------|-------------|--------|-------------|
| ② 業務費 | 225,540,000 | 0 | 0 | 225,540,000 |
| 報酬給与費 | 79,807,000 | | | 79,807,000 |
| 賃金 | 9,790,000 | | | 9,790,000 |
| 法定福利費 | 13,405,000 | | | 13,405,000 |
| 福利厚生費 | 145,000 | | | 145,000 |
| 報償費 | 6,380,000 | | | 6,380,000 |
| 旅費交通費 | 5,936,000 | | | 5,936,000 |
| 消耗備品費 | 732,000 | | | 732,000 |
| 印刷製本費 | 1,552,000 | | | 1,552,000 |
| 光熱水費 | 1,255,000 | | | 1,255,000 |
| 修繕費 | 10,000 | | | 10,000 |
| 通信運搬費 | 5,344,000 | | | 5,344,000 |
| 保険料 | 360,000 | | | 360,000 |
| 委託料 | 66,519,000 | | | 66,519,000 |
| 人材派遣料 | 2,400,000 | | | 2,400,000 |
| 使用料及び賃借料 | 10,341,000 | | | 10,341,000 |
| 広告宣伝費 | 2,060,000 | | | 2,060,000 |
| 負担金、補助金及び交付金 | 13,981,000 | | | 13,981,000 |
| 支払利子 | 74,000 | | | 74,000 |
| 公課費 | 1,810,000 | | | 1,810,000 |
| 雑費 | 3,379,000 | | | 3,379,000 |
| 賞与引当金繰入 | 260,000 | | | 260,000 |
| ③ 一般管理費 | 0 | 15,435,000 | 0 | 15,435,000 |
| 報酬給与費 | | 11,239,000 | | 11,239,000 |
| 法定福利費 | | 1,830,000 | | 1,830,000 |
| 福利厚生費 | | 16,000 | | 16,000 |
| 旅費交通費 | | 103,000 | | 103,000 |
| 事業推進費 | | 15,000 | | 15,000 |
| 消耗備品費 | | 24,000 | | 24,000 |
| 印刷製本費 | | 52,000 | | 52,000 |
| 光熱水費 | | 160,000 | | 160,000 |
| 通信運搬費 | | 180,000 | | 180,000 |
| 保険料 | | 40,000 | | 40,000 |
| 委託料 | | 340,000 | | 340,000 |
| 使用料及び賃借料 | | 40,000 | | 40,000 |
| 負担金、補助金及び交付金 | | 590,000 | | 590,000 |
| 公課費 | | 6,000 | | 6,000 |
| 雑費 | | 100,000 | | 100,000 |
| 減価償却費 | | 160,000 | | 160,000 |
| 退職給与引当金繰入 | | 540,000 | | 540,000 |
| 経常費用計 | 516,132,000 | 15,435,000 | 0 | 531,567,000 |
| 当期経常増減額 | 1,111,000 | △ 1,111,000 | 0 | 0 |

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|----------------|-----------|-------------|--------|------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| ① 事業外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| ① 事業外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減 | 1,111,000 | △ 1,111,000 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | △ 521,937 | 6,947,432 | | 6,425,495 |
| 一般正味財産期末残高 | 589,063 | 5,836,432 | 0 | 6,425,495 |
| II. 指定正味財産増減の部 | | | | |
| ① 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | 0 | | | 0 |
| 当期指定正味財産増減 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 350,000 | 50,000,000 | | 50,350,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 350,000 | 50,000,000 | 0 | 50,350,000 |
| III. 正味財産期末残高 | 939,063 | 55,836,432 | | 56,775,495 |

令和元年度

貸借対照表（変更予算）

令和2年3月31日見込み

（単位：円）

| 科 目 | 31年度 | 30年度 | 増減 |
|--------------------|--------------|-------------|--------------|
| I. 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| (1) 現金・預金 | 13,376,285 | 13,217,497 | 158,788 |
| (2) 未収金 | 3,670,000 | 3,670,000 | 0 |
| (3) 預託金 | 30,240 | 30,240 | 0 |
| 流動資産計 | 17,076,525 | 16,917,737 | 158,788 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | 100,000,000 | 100,000,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | 10,614,400 | 9,790,220 | 824,180 |
| (3) その他の固定資産 | 958,970 | 1,117,758 | △ 158,788 |
| 固定資産計 | 111,573,370 | 110,907,978 | 665,392 |
| 資産合計 | 128,649,895 | 127,825,715 | 824,180 |
| II. 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| (1) 未払金 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| (2) 預り金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| (3) 賞与引当金 | 260,000 | 260,000 | 0 |
| 流動負債計 | 11,260,000 | 11,260,000 | 0 |
| 2. 固定負債 | | | |
| (1) 入会預り金 | 50,000,000 | 50,000,000 | 0 |
| (2) 長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| (3) 引当金 | 10,614,400 | 9,790,220 | 824,180 |
| 固定負債計 | 60,614,400 | 59,790,220 | 824,180 |
| 負債合計 | 71,874,400 | 71,050,220 | 824,180 |
| III. 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産の部 | 50,350,000 | 50,350,000 | 0 |
| 出資金 | 50,000,000 | 50,000,000 | 0 |
| 地方公共団体等補助金 | 350,000 | 350,000 | 0 |
| 指定正味財産計 | 50,350,000 | 50,350,000 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (50,000,000) | (0) | (50,000,000) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 2. 一般正味財産の部 | 6,425,495 | 6,425,495 | 0 |
| 一般正味財産 | 6,425,495 | 6,425,495 | 0 |
| 一般正味財産計 | 6,425,495 | 6,425,495 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| 正味財産合計 | 56,775,495 | 56,775,495 | 0 |
| 負債及び正味財産合計 | 128,649,895 | 127,825,715 | 824,180 |

令和元年度 貸借対照表内訳表(変更予算)

令和2年3月31日見込み

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|----------------|------------|-------------|--------|-------------|
| I. 資産の部 | | | | |
| 1. 流動資産 | | | | |
| (1) 現金・預金 | 6,520,876 | 6,855,409 | 0 | 13,376,285 |
| 預金 | 6,520,876 | 6,855,409 | 0 | 13,376,285 |
| (2) 未収金 | 3,670,000 | 0 | 0 | 3,670,000 |
| 未収補助金 | 1,250,000 | | | 1,250,000 |
| 未収受託料 | 2,420,000 | | | 2,420,000 |
| (3) 預託金 | 0 | 30,240 | 0 | 30,240 |
| 敷金 | 0 | 30,240 | | 30,240 |
| 流動資産計 | 10,190,876 | 6,885,649 | 0 | 17,076,525 |
| 2. 固定資産 | | | | |
| (1) 基本財産 | 0 | 100,000,000 | 0 | 100,000,000 |
| 預金 | 0 | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 |
| 有価証券 | 0 | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 |
| (2) 特定資産 | 0 | 10,614,400 | 0 | 10,614,400 |
| 特定資産預金 | 0 | 10,614,400 | 0 | 10,614,400 |
| 退職給与引当資産 | 0 | 10,614,400 | | 10,614,400 |
| (3) その他の固定資産 | 708,187 | 250,783 | 0 | 958,970 |
| 有形固定資産 | 1 | 11,969 | 0 | 11,970 |
| 備品 | 1 | 11,969 | | 11,970 |
| 無形固定資産 | 358,186 | 238,814 | 0 | 597,000 |
| 電話加入権 | 358,186 | 238,814 | | 597,000 |
| ソフトウェア | 0 | 0 | | 0 |
| 出資金 | 350,000 | 0 | 0 | 350,000 |
| 債務保証事業出資金 | 350,000 | | | 350,000 |
| ビジネス経営体育成事業出資金 | 0 | | | 0 |
| 固定資産計 | 708,187 | 110,865,183 | 0 | 111,573,370 |
| 資産合計 | 10,899,063 | 117,750,832 | 0 | 128,649,895 |
| | | | | |

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|---------------|------------|--------------|--------|--------------|
| II. 負債の部 | | | | |
| 1. 流動負債 | | | | |
| (1) 未払金 | 9,700,000 | 300,000 | | 10,000,000 |
| (2) 預り金 | 0 | 1,000,000 | | 1,000,000 |
| (3) 賞与引当金 | 260,000 | | | 260,000 |
| 流動負債計 | 9,960,000 | 1,300,000 | 0 | 11,260,000 |
| 2. 固定負債 | | | | |
| (1) 入会預り金 | 0 | 50,000,000 | | 50,000,000 |
| (2) 長期借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (3) 引当金 | 0 | 10,614,400 | 0 | 10,614,400 |
| 退職給与引当金 | 0 | 10,614,400 | | 10,614,400 |
| 固定負債計 | 0 | 60,614,400 | 0 | 60,614,400 |
| 負債合計 | 9,960,000 | 61,914,400 | 0 | 71,874,400 |
| III. 正味財産の部 | | | | |
| 1. 指定正味財産の部 | | | | |
| 出資金 | 0 | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 |
| 地方公共団体等補助金 | 350,000 | 0 | 0 | 350,000 |
| 債務保証事業補助金 | 350,000 | | | 350,000 |
| 指定正味財産計 | 350,000 | 50,000,000 | 0 | 50,350,000 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (50,000,000) | | (50,000,000) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | | (0) |
| 2. 一般正味財産の部 | | | | |
| 一般正味財産 | 589,063 | 5,836,432 | 0 | 6,425,495 |
| 一般正味財産計 | 589,063 | 5,836,432 | 0 | 6,425,495 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | | (0) |
| 正味財産合計 | 939,063 | 55,836,432 | 0 | 56,775,495 |
| 負債及び正味財産合計 | 10,899,063 | 117,750,832 | 0 | 128,649,895 |